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Prizrcn
DREJTORIA PER URBANIZEIT,I ANc PLANIFIKIM HAPiiSINOR, nre KErKesEn e

Bcrzat Namlegii mc investitor "TRION* SH.P.K me nr.LRP 293912025 dhe nr.Ref.888/2025 dhc

nr.LRP 6053/2023 dhe nr.Ref.1426/2023 me seli te objektit nE rrugdn " William Walker" -Prizren,

nc baze te nenit 3 alineja 1 pikat l.l, 1.2. 1.3,1.4, 1.7,1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja I pika l.l neni

14 alinea l. Pika 1.1 nenin l5 alinea lpika l.l , e lidhurme dhe nenin 19. pika 2. t€ Ligjit per

nd€rtim nr.04/L-110. si dhe ncnit 3 paragrafi I pika 1.6, 1.24 , 1.25 si dhe nenit l6 te Ligjit pdr

Planifikim I Iapdsinor nr.04lL-174 te dt.3 I .07.2013 ,si dhe komfor nenit 33 paragrafi 1 pika 19 te

Rrcgullores p6r taksa, tarifa. ngarkcsa dhe gjoba nga Sherbimet dhc Vcprimtarite Komunalc

nr.00l/001-46063 dt. 28.03.2019 si dhq Vcndimit per percaktimin c taksds administrative per

ldshimin e lcjes ndertimore dlie tari{at per rregullimin e inf'rastruktures ne territorin e q}tetit te

Prizrenit nr.01/01l-41141 te dt. I0.04.2014,dhe sipas Vcndimit per miratimin c Harles Zonale

Komunalc(HZK)per periudhdn 2022-2030-nr.00l-01 1-48192 dt.31.03.2022 e lidhur me nenin 85 t€

Ligi;t per Vcteqeveris.ien Lokalc dhc te neneve 27,44.46,47 ,48 si dhe nen it | 25 te L.P.P.A nr. 05/03 I

dt. 25.05.2016 merr kdt€:

VIINDIM
(pi:r Leje Ndtrtimore)

Kio t-eie nd€rtimore i leshohet

l:rnri: Berzat Namlegii mc invcstitor "TRION" SH.P.K me nr.l,RP 2939/2025 dhe

nr.Ref.888i2025 dhc n r. LRP 6053 12023 dhe nr.Rcf. I 42612023

Adrcsa Rr " William Walkcr" - Prizren

lrnrri i

pro jc kt it

Obiekti - Multifunksional ,b:rnirn kolektiv me lokale afaristc

Ilmri i

projektuesit

*G-PROJIICT" sh.p.k. - Prizren

,, _/-,, PrizrcnAd rcsa:



Me kete Vendim , aplikuesit per leje ndEftimore Berzat Namlegji me investitor "TRION" SH.P.K
me nr.LRP 293912025 dhe nr.Ref.888/2025 dhe nr.LRP 6053i2023 dhe nr.Ref.142612023 me

seli te objektit ne rrugen " William Walker" Prizren, mc seli te investitorit ne rrugen "'l'urgut
Ozal" Prizlen nr.-/-. i lejohet vazhdimi i ndertimit te objektit - Multifunksional ,banim kolektiv
me lokale afariste ne ngastrat kadastrale me numer P-71813068-07130-0 Z. K. Prizren me

sipdrf-aqe prej 5286 m2 ; P-71813068-07120-0 Z. K. Prizren me siperfaqc totale prej 6896 m2

nd6rsa (tE shfirytdzuara 6896 m2 nd vendimin e I,eies ndertimore me nr.: 04-351/02-92522 Dl.
14.07.2023 6896 m2 dhe P-71813068 -07136-7 Z. K. Prizren me siperfaqc totale prej 3942 m2

nd6rsa (tE shfrytdzuara 3017 m2 nd vendimin e leies ndertimore me nr.: 04-351/02-92522Dt.
14.07.2023 nE rru en "Wi lliam Walker".KK Prizren."

Pdr puntlt nd€(imorc nd vijim

Adresa: ZK Prizren-KK Pnzren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nderlimit gjcndet nc Zondn

Kadastrale Prizren

Objckti Multifunksional banim kolcktiv me

lokale afariste - me etazhitet

blloku A(28+P+ 11+Ph);

blloku B(28+P +ll+Ph)
blloku C(28+P+ 1l+Ph) do te nd6rtohet nE

n gastrat kadastrale nr. P-71 813068-07 130 -0 Z.

K. Prizrcn ; P-7I813068-07136-7 7,. K. Prizren

me siperf'aqe totale prej 5:6211.0 m'.

Sip. bruto e bodrumit -2 €shte S-3982.67m'.

Sip. ncto c bodrumit -2 eshte S:3765.04m'?.

Sip. bruto e bodrumit -1 eshte S:3982.67m'?.

Sip. neto e bodrumit -1 eshte S:3766.33m'.

Siperfaqe bruto e perdheses eshtc 5:2430.03 m'?.

Sipdrfaqc neto perdheses 6shtE S:2139.64 m'?.

Siperfaqe bruto e katit I eshte S:2170.56 m'?.

Siperlaqe ncto c katit I eshte S:21 17.00 m'.

Sip€rfaqe brulo e katit II eshte 5:2026.44 m'?.

SipErfaqe neto e karit II eshtd S:1778.33 m'?.

Sip€rfaqe bruto e katit III eshte S:1986.66m'?.

Sipdrlaqc ncto e katit III dshte S:1736.58 m'?.

Sipdrfaqe bruto c katit IV eshte S:1983.60 m'.

Sipdrfaqe neto e katit IV 'eshtd S:1147.21m'.

Sip6rfaqe bruto e katit V 6sht€ S:1890.13m'?.

Siperfaqe neto e katit V dshtd S:1654.17 m'?.

Siperfaqe bruto e katit VI 6shte S:1 875.44 m'z.

Siperlaqe ncto c katit VI eshte 3:1641 .97m'.

Siperf'aqe bruto c katit VII 6shte S-1813.07 m'.

Sip€rfaqe ncto c katit VII 6shle S:1600.29 m'?.

Siperfaqe brulo e katit VIII eshte S:1681.30 m',

SipErlaqe neto e katit VIII eshtd S: I 472.99m'?.

Sipdrlaqe bruto c katit IX eshte S:1627.65m'?.

, :-:



Siperlaqe nero e karir IX eshte S 1427.87m,.

Sip€rfaqe bruto c katit X CshtC S:1547.14 rn'.

Siperlaqe nero e karir X eshrd S-1366.06m,.

Siperlaqe bruto e katit Xl cshtC S:1345.97 m'?.

Siperfaqe neto e katit xl cshte S-l 187.61m'.

Siperfaqe bruto e katit l')ll eslrte S:1200.61 m'].

Siptrfaqe ncto e kalit I)ll eshte S-1058.59m'.

Sip. bruto e objektit 6shtt S:31,764.11 m2

Sip. neto e objektit Cshtd 5-28,538.54 m2

Sipdrfaqe bruto objektil sipos taksds komunale

dshtd S:31,764.11 m2

Siperfoqe neto objektil sipas laksils komunale

dshti S:1916-1.24m2

- ilshtd miratuar taksa administrative per ltshimin e lejes ndErtimore nC shurndn prcj 165,876.03 Eurtr

- Parallogaria e vlerEs s€ objektit sipas k6tij dokumentacioni teknik eshte ne shum€n prcj I,1.077.287.33€

Lloji i nddrtimit te propozuar

Ndiirrimi i ri Rindertim tr Riparim tr

I'erdorimi ipropozuar: Objsktit Mu ltil'unksional banirn kolektiv mc lokalc alariste

Me kete vendim. poseduesit td lcjes ndcrtimorc Bcrzat Namlegli rne invcstitor' "TRION" SH.P.K

me nr.LRP 293912025 dhe nr.Rcf.888/2025 dhe nr.LRP 6053/2023 dhc nr.Ref.l42612023 i

lejohet vazhdimi i ndErtimit td objcktit multifunksional banim kolcktiv me lokale afariste

nrc ctazhitct blloku A(2B+P+1l+I'h): hlloku B 2B+P+I l+Ph) hlloku C(28+P+1L+Ph)(

A pcrf'shin kcrkesa ndryshimin e dcstinimit'? Po ! Jo

I)oseduesi i Lejes NdErtimore Eshtij i obligu:rr q€:

Te filloie me pun6t nd6rtimore brenda nje (1) viti nga data e dhenies se k€saj teje

nddrtimore.Nd rast se nuk fillohet me ndErtim brenda ketij afati aleherd mund tO behet

kerkesa per vazhdim td lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshm6riserisd s0 lejes

ndertimore

Td vcndos€ tabelen informuese nd vcndndertim me informatat e meposhtme:

- [nformata mbi Lejcn Nddrtimore

- Informatat mbi projektucsin

I Kategoria e ndertimeve te propozuera:

] Kategoria I tr Kategoria ll tr



1'd sigurojE qti kontratkuesi nd vendndErtim posedon dokumentet e mcposhtme:

- Nje kopje te k6saj leje ndErtimore;

- Ne kopje e td gjitha dokumenteve te ndefiimit qejane ndnshkruar osc vulosur si t€

"APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kyesor me te gjitha faza per nevoja te realizimil te ndedimit;

- Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve td nderlimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nd€rtimit;

- Librin dhe ditarin nddrtimor, q€ duhet td pdrmbajn€ regjister te hollesishem ditor te te

gjitha pun0ve ndertimore, perf'shire te dh€na te shkruara dhe skemalike, qE

dokumento.ine: daten, vcndin dhe rezulatatet c testeve te kyera ne materialet ose punet

ndertimore;

- Pershkrim tE problemeve te hasura g]atE ndertimit dhe inspektimit dhe m€nyr6n se si

jan6 zgjidhur si dhc;

- Te dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku

shtate (7) dite para fillimit te puneve ndErtimore;

Td njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k6rkohet me ligj, dhe akte

nEnligjore. K0to inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjds pEr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrje ditore td pun6ve nddtimorc;

- 'le njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin ndErtimor tE miratuar

nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent per te

gjitha ndryshimet nd dokumcntacionin ndErtimor te miratuara nga projektuesi p6rveq nE

rast kur:

o Ndrysimct nuk jan6 nd kund6rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regulloret teknike n€ fuqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve td jashtme tE ndefiimit nuk tejkalojnd 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijdn ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brcndsh€m jand ne harmoni me Kushtel

Ndcrlimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

- Td aplikoje per ceflifikate te perdorimit pas perfundimit tE punEve nd€rlimore, nE pajtim

me Liglin dhe aktet nenligiorc.

- Informata mbi kontraktucsin

- Prezanlimi gafik i dukjcs se ndertimit

- Te nethoj vend nd6(imin (punishtcn)

la



Arsyctim

Berzat Namlegji me investitor "TRION" SH.P.K me nr.LRP 293912025 dhe nr.Ref.888/2025

dhc nr.LRP 605312023 dhe nr.Ref.1426l2023 ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH
I6shimin e lejes p6r vazhdimin e ndErlimit p6r obiektin - multifunksional banim kolektiv me

lokale afariste;
I'as shqyrtimit t€ kdrkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n6 l-igjin per Ndertim Nr. 04/L-

1 10, t.igiin Nr. 02/L-28 te Procedures Administrative dhc dispozitat tjera te ligjit n€ fuqi. u

konstatua sejan6 plotdsuar td gjitha kushtet e parapara ligjore pdr l6shimin e Lejes Nd€rtimore,

andaj u vendos si nE dispozitiv.

Kjo Lejc Ndijrimore bazohet ne shqyrtimin e provavc:

N.jofiim per plotesim te dokumentacionit mc nr. t 04-3 53/01-135 547 md:10.03.2025

- I'elqimi nga "KtiDS-i",
- I)dlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor",

- l']6lqimi nga'l'elekomi i KosovEs PTK-ja,

- Pdlqim nga "Ekoregjioni",

- Pdlqim nga Kompania Rajonale e Uiitles-"[)ugagjin i"

- Aktvendim nga Drejtoria e Emergjcnces dhe Sigurise,

- Pelqimi nga Drejtoria e Sh€rbimcvc Publikc(Sektori I Komunikacionit)

- Vendim p€r Leje Mjedisore Komunale,

- Katdr kopje td projektit kryesor dhe CD.

lJdhezimi juridik: pala e pak6naqur me kCte aktvendim, pdrmes kdsaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet Ministrise sE Mjedisit dhc Planifikimit I{apesinore dhe

lnfrastrukturEs, brenda afati prej 30 dilesh dukc llogaritur nga dita e marrjes ne dorczim

td kdtij Vendimi.

I)REJTORIA tr URBANIZMIl' I)II t,] PI,ANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr. 04-351/02-1 26048 dt.-101.10.2025

tlashk0 p orc pro1i:s lc:U
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l-.gzona Morina. ark.dipl Pranverim Bcri aJur


